3
3

ДОГОВОР № __
КУПЛИ-ПРОДАЖИ ОБЪЕКТА НЕДВИЖИМОСТИ
Город Березовский Свердловской области

                    «___» ______ 2017 г.
Комитет по управлению имуществом Березовского городского округа, именуемый в дальнейшем «Продавец», в лице председателя комитета Истоминой Н.П., действующего на основании положения о комитете и положения о приватизации муниципального имущества Березовского городского округа, с одной стороны, и ____________________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице ____________________________, действующего на основании ______, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Продавец обязуется передать, а Покупатель обязуется принять и оплатить объект недвижимости, именуемый в дальнейшем «Объект»: здание котельной № 1, литер А,А1 общей площадью 2108,8 кв.м., расположенное на земельном участке из земель населенных пунктов с кадастровым номером 66:35:0207011:706  площадью 2569 кв.м, разрешенное использование – для размещения здания котельной по адресу: г.Березовский, п.Монетный, ул.Западная промзона,19 и земельном участке из земель населенных пунктов с кадастровым номером 66:35:0207011:89, площадью 1769 кв.м., разрешенное использование – под объект промышленности - здание для приемки торфа по адресу: г.Березовский, пос.Монетный, Западная промзона,17.
1.2. Продажа Объекта осуществляется в соответствии с действующим законодательством о приватизации, на основании протокола № ___ об итогах аукциона от __________ года.

1.3. Объект является собственностью Березовского городского округа (Свидетельство о государственной регистрации права 66 АД №532494 от 01.09.2010г., Свидетельство о государственной регистрации права 66 АЕ № 656887 от 24.10.2012 г., Свидетельство о государственной регистрации права 66 АЖ № 353749 от 12.02.2014 г.).

1.4. Продавец гарантирует, что до заключения настоящего договора Объект никому не продан, не заложен, не подарен, в споре и под запрещением (арестом) не состоит.
1.5. Покупатель претензий к качеству приобретаемого Объекта не имеет.

2. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Установленная по результатам торгов продажная цена Объекта составляет                ___________, в том числе стоимость земельных участков ___________, стоимость здания ___________, включая НДС ___________.

2.2. Покупатель уплачивает Продавцу продажную цену Объекта в порядке, установленном  п.2.3 договора. Моментом уплаты считается поступление средств на счет УФК по Свердловской области.

2.3. Сумма задатка в размере 2 276 000руб. (Два миллиона двести семьдесят шесть тысяч рублей), перечисленная Покупателем на счет Продавца в соответствии с условиями участия в аукционе, засчитывается в сумму продажной цены Объекта и признается первоначальным платежом, внесенным на момент заключения договора.

Остальная, подлежащая уплате сумма продажной цены Объекта должна быть внесена Покупателем не позднее 30 рабочих дней со дня заключения договора купли-продажи на следующие реквизиты:

Сумма ___________ (стоимость здания):

Получатель: УФК по Свердловской области (КУИ БГО), ИНН/КПП 6604003132/667801001, р/счет 40101810500000010010 в ГРКЦ ГУ Банка России по Свердловской области, г. Екатеринбург, БИК 046577001, КБК 90211402043040001410, ОКТМО 65731000.

Сумма ___________ (стоимость земельных участков):

Получатель: УФК по Свердловской области (КУИ БГО), ИНН/КПП 6604003132/667801001, р/счет 40101810500000010010 в ГРКЦ ГУ Банка России по Свердловской области, г. Екатеринбург, БИК 046577001, КБК 90211406024040000430, ОКТМО 65731000.

2.4. Сумма НДС _______________ уплачивается Покупателем самостоятельно в бюджет в соответствии с п. 3 ст. 161 Налогового кодекса Российской Федерации.

2.5. Покупатель имеет право исполнить свои денежные обязательства досрочно.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Продавец обязан:

3.1.1. В течение 3 дней с момента оплаты цены договора передать Покупателю Объект по акту передачи. Одновременно передается вся имеющаяся техническая документация на Объект.

3.2. Покупатель обязан:

3.2.1. Выплатить стоимость Объекта в порядке и в сроки, указанные в разделе 2 настоящего договора.

3.2.2. В течение 3 дней после оплаты цены договора принять Объект по акту передачи в его нынешнем виде без каких-либо гарантий в отношении удобства его использования.

3.2.3. Осуществить все необходимые действия для государственной регистрации перехода права собственности на Объект.
3.2.4. Использовать земельный участок в соответствии с целевым назначением, указанным в настоящем договоре, а также обеспечить безвозмездное и беспрепятственное использование объектов общего пользования, которые существовали на данном земельном участке на момент его продажи, возможность размещения на участке межевых и геофизических знаков и подъездов к ним, возможность доступа на участок соответствующих служб для обслуживания, реконструкции и ремонта объектов инженерной инфраструктуры, обеспечивать возможность прокладки и использования линий электропередачи, связи и трубопроводов, систем водоснабжения, канализации и мелиорации, обеспечивать безвозмездный и беспрепятственный доступ к объектам гражданской обороны представителей органов власти при проведении проверок, учений и гражданского населения при возникновении чрезвычайных ситуаций, выполнять  требования, вытекающие из установленных в соответствии с законодательством Российской Федерации ограничений прав на участок и сервитутов, представлять информацию о состоянии участка по запросам соответствующих органов государственной власти и органов местного самоуправления, создавать необходимые условия для контроля за надлежащим выполнением условий настоящего договора, а также обеспечивать доступ и проход на участок их представителей.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. За просрочку платежей, предусмотренных разделом 2 настоящего договора, Покупатель уплачивает Продавцу пеню в размере 0,1% от суммы неисполненного или ненадлежащим образом исполненного денежного обязательства за каждый день просрочки исполнения этого обязательства. Просрочка внесения денежных средств в счет оплаты Объекта в сумме и в сроки, указанные в разделе 2 настоящего договора, не может составлять более пяти дней (далее «допустимая просрочка»).

4.2. В случае невыполнения или ненадлежащего выполнения одной из сторон обязательств по настоящему договору виновная сторона возмещает другой стороне убытки, причиненные невыполнением или ненадлежащим выполнением обязательства, в соответствии с действующим законодательством

4.3. С момента подписания акта передачи Объекта ответственность за сохранность Объекта, равно как и риск его случайной порчи или гибели, несет Покупатель.

 5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

5.1.  Договор вступает в силу и считается заключенным с момента его подписания сторонами.

5.2.  Отношения между сторонами по настоящему договору прекращаются  по исполнении ими всех условий договора и взаимных обязательств.

6. РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА

6.1.  Стороны договорились, что в случае непоступления на счет УФК по Свердловской области суммы платежа, установленной п. 2.1 настоящего договора, Продавец,  с момента истечения допустимой просрочки, вправе направить Покупателю письменное уведомление, с даты получения которого Покупателем договор считается расторгнутым в одностороннем порядке, все обязательства сторон по договору прекращаются. Оформление сторонами дополнительного соглашения о расторжении настоящего договора не требуется.

6.2.  В случае расторжения настоящего договора в связи с невыполнением или ненадлежащим выполнением Покупателем обязательств по настоящему договору, уплаченная Покупателем сумма денежных средств Продавцом не возмещается.
7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ И ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

7.1.  Право собственности на Объект возникает у Покупателя  с момента государственной регистрации перехода права собственности.

7.2.  Все расходы по государственной регистрации перехода права собственности несет Покупатель.

7.3. Отношения сторон, не урегулированные настоящим договором, регламентируются действующим законодательством. Споры, возникающие при исполнении настоящего договора, решаются путем переговоров, в случае разногласий – в судебном порядке.

7.4. Изменения, дополнения к настоящему договору считаются действительными, если они совершены в письменной форме и подписаны сторонами.

7.5. Настоящий договор составлен в трех экземплярах, из которых один находится у Продавца, второй – у Покупателя, третий – в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Свердловской области.

8. ПРИЛОЖЕНИЯ К ДОГОВОРУ

 8.1. Неотъемлемой частью настоящего договора являются акт передачи Объекта

9.  АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

ПРОДАВЕЦ:

ПОКУПАТЕЛЬ:

Комитет по управлению имуществом Березовского городского округа

623701, г. Березовский, ул. Театральная, 9

ИНН/КПП 6604003132/667801001

ОГРН 1026600669655

Председатель

____________________ Н.П. Истомина